De: Gabriel Mendoza Miranda @mma.gob.cl>

Enviado: martes, 11 de julio de 2023 15:34

Para: <a href="mailto:@hotmail.com">@hotmail.com</a>
Cc: Jonás Matías Muñoz Cordero <a href="mailto:@mma.gob.cl">@mma.gob.cl</a>

Asunto: RV: CARTA MMA N°232075 Solicita designación para conformar Comité Operativo Ampliado

"Norma primaria de Calidad Ambiental para Material Particulado fino Respirable MP2,5"[1].

Asunto: RV: CARTA MMA N°232075 Solicita designación para conformar Comité Operativo Ampliado

"Norma primaria de Calidad Ambiental para Material Particulado fino Respirable MP2,5"[1].

# SR. CARLOS DÍAZ PRESIDENTE DE LA UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS - AYSÉN PRESENTE

Estimado don Carlos, primero que todo agradecer nuevamente su disposición para atender mi llamado telefónico. Como podrá observar en los adjuntos y correo más abajo, hemos enviado carta invitación la Unión Comunal de Juntas de Vecinos de Aysén para integrar el Comité Operativo Ampliado para el proceso de revisión de la "NORMA PRIMARIA DE CALIDAD AMBIENTAL PARA MATERIAL PARTICULADO FINO RESPIRABLE MP2,5"

Dado que contamos con plazo vencido para este procedimiento, le solicito encarecidamente responder prontamente por vuestra decisión de participar de esta instancia, remitiendo como se indica en la carta, los datos de quien les representaría.

En virtud de lo precedentemente expuesto, solicito a usted proponer un representante para integrar dicho Comité Operativo Ampliado, indicando la siguiente información: Nombre, departamento o unidad a la que pertenece dentro de su institución, número de teléfono y correo electrónico.

Con mis atentos saludos,

# Gabriel Mendoza Miranda

Departamento Ciudadanía División de Educación Ambiental y Participación Ciudadana San Martin №73, Santiago de Chile

Ministerio del Medio Ambiente | Gobierno de Chile

www.mma.gob.cl

De: carlos diaz habitation hotmail.com>
Enviado el: martes, 11 de julio de 2023 18:44

Para: Gabriel Mendoza Miranda
CC: Jonás Matías Muñoz Cordero

Asunto: Re: CARTA MMA N°232075 Solicita designación para conformar Comité

Operativo Ampliado "Norma primaria de Calidad Ambiental para Material

Particulado fino Respirable MP2,5"[1].

Hola mi correo es \_\_\_\_\_\_@hotmail.com no tengo otro y soy representante de la union comunal de jjvv.de la comuna de aysen

### Obtener Outlook para Android

Cc: Jonás Matías Muñoz Cordero @mma.gob.cl>

**Subject:** RE: CARTA MMA N°232075 Solicita designación para conformar Comité Operativo Ampliado "Norma primaria de Calidad Ambiental para Material Particulado fino Respirable MP2,5"[1].

Don Carlos, espero disculpe la insistencia, pero necesitamos al menos un correo suyo, en que manifiesta su disposición para integrar el Comité Operativo Ampliado, en representación de la Unión Comunal de JJVV de Aysén y calidad de presidente de la misma.

Lo anterior, dado que la aceptación de integrar el Comité queda como medio de prueba, pasando a ser parte de un expediente que es público.

Muchas gracias,

#### Gabriel Mendoza Miranda

Departamento Ciudadanía División de Educación Ambiental y Participación Ciudadana San Martin №73, Santiago de Chile

## Ministerio del Medio Ambiente | Gobierno de Chile

www.mma.gob.cl

De: carlos diaz hotmail.com>
Enviado el: martes, 11 de julio de 2023 15:59

Para: Gabriel Mendoza Miranda < @mma.gob.cl>

**Asunto:** RE: CARTA MMA N°232075 Solicita designación para conformar Comité Operativo Ampliado "Norma primaria de Calidad Ambiental para Material Particulado fino Respirable MP2,5"[1].

Carlos Victor Diaz Mansilla

De: Jonás Matías Muñoz Cordero @mma.gob.cl>

Enviado el: jueves, 15 de junio de 2023 15:45

#### Estimad@s,

Junto con saludar, reenvío carta N°232075 que solicita designación para conformar Comité Operativo Ampliado de la revisión de la "Norma primaria de Calidad Ambiental para Material Particulado fino Respirable MP2,5", proceso que se inició mediante la Resolución N°1319 del 2021 (adjunto).

Es de interés contar con su participación en el Comité Operativo Ampliado, por lo cual, se extiende el plazo para recibir su designación hasta el viernes 23 de junio.

Quedamos atentos a sus respuestas y dudas. Cordialmente,

#### Jonás Muñoz Cordero

Profesional Departamento de Planes y Normas División de Calidad del Aire

Ministerio del Medio Ambiente Gobierno de Chile

De: oficina de partes <oficinadepartesmma@mma.gob.cl>

Enviado el: miércoles, 31 de mayo de 2023 11:27

Para @achm.cl; Asunto: CARTA MMA N°232075 Solicita designación para conformar Comité Operativo Ampliado "Norma primaria de Calidad Ambiental para Material Particulado fino Respirable MP2,5"[1].